
874. 

Na osnovu člana 12 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG”, br. 80/08, 14/17 i 

28/18), Vlada Crne Gore, na sjednici od 26. maja 2022. godine, donijela je 

 

ODLUKU  

O OBRAZOVANjU I SASTAVU KOMISIJE ZA  

PROCJENU ŠTETA OD ELEMENTARNIH NEPOGODA 

 

1. Obrazuje se Komisija za procjenu šteta od elementarnih nepogoda (u daljem tekstu: 

Komisija), u sastavu: 

1) Zoran Miljanić, ministar bez portfelja, predsjednik; 

2) Sergej Sekulović, savjetnik predsjednika Vlade Crne Gore za unutrašnju politiku, član; 

3) Miodrag Bešović, v.d. generalnog direktora Direktorata za zaštitu i spašavanje u 

Ministarstvu unutrašnjih poslova, član; 

4) Miroslav Cimbaljević, generalni direktor Direktorata za poljoprivredu u Ministarstvu 

poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, član; 

5) Jasna Janjić, načelnica Direkcije za sektorske politike i strukturne reforme u 

Ministarstvu finansija, članica; i 

6) Željko Prelević, turistički inspektor u Upravi za inspekcijske poslove, član. 

2. Zadatak Komisije je da, na osnovu izvještaja opštinskih komisija za procjenu šteta na 

teritoriji Crne Gore, procjene drugih relevantnih institucija i pojedinačnih zahtjeva, utvrdi 

odgovarajuću naknadu za nastalu štetu i preduzme druge aktivnosti u cilju sanacije posljedica 

od nastalih šteta. 

3. Za sekretarku Komisije određuje se Danijela Radulović, sekretarka Komisije za 

ekonomsku politiku i finansijski sistem u Generalnom sekretarijatu Vlade Crne Gore. 

4. Članovima i sekretarki Komisije pripada naknada za rad, u skladu sa članom 2 Odluke o 

kriterijumima za utvrđivanje naknade za rad člana radnog tijela ili drugog oblika rada 

(„Službeni list CG”, br. 26/12, 27/13 i 44/22), u mjesečnim neto iznosima od 50% prosječne 

bruto zarade iz prethodne godine. 

5. Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o obrazovanju i sastavu 

Komisije za procjenu šteta od elementarnih nepogoda („Službeni list CG”, broj 20/17). 

6. Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore”. 

 

Broj: 04-3234 

Podgorica, 26. maja 2022. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik,  

dr Dritan Abazović, s.r. 

 


